27/04/2023, 10:53 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85678 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2347/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL O
ENVIO DE CÓPIAS DE TODOS OS
CONTRATOS DE PUBLICIDADE
FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS NO PERÍODO DE 2013 A
2016.

O Vereador, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no Inciso XIV do
Art. 78 da LOM, solicita o seguinte:

-envio de cópias  de todos os contratos de publicidade firmados com o Município de
Petrópolis no período de 2013 a 2016, tendo em vista que os mesmos não constam no Portal
da Transparência.

 JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a falta de informações no Portal da Transparência, referentes aos contratos de
publicidade firmados com o Município de Petrópolis no período compreendido entre os anos
2013 a 2016, o presente requerimento tem como objetivo garantir a transparência dos atos
públicos.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 26/04/2023 - 19:55:29
Data do Processo: 27/04/2023 - 08:35:30
Processo: 2347/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023009300420076234

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093004200762347